



ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О государственной гражданской службе Республики Татарстан»

Принят
Государственным Советом
Республики Татарстан
11 июля 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Татарстан от 16 января 2003 года № 3-ЗРТ «О государственной гражданской службе Республики Татарстан» (в редакции Закона Республики Татарстан от 25 октября 2005 года № 106-ЗРТ) (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2003, № 1; 2005, № 10 (II часть); 2006, № 12 (I часть); 2007, № 11; 2008, № 3, № 10 (I часть), № 12 (I часть); 2009, № 12 (I часть); 2010, № 1 – 2, № 10 (II часть); 2011, № 5, № 11 (I часть); 2012, № 7 (I часть); 2013, № 2 (I часть), № 3, № 11 (I часть); 2014, № 5, № 6 (II часть), № 7, № 12 (II часть); 2015, № 7 (I часть); 2016, № 4, № 7 – 8, № 9 (II часть); Собрание законодательства Республики Татарстан, 2017, № 1 (часть I), № 85 (часть I); 2018, № 1 (часть I), № 29 (часть I), № 54 (часть I), № 78 (часть I); 2020, № 4 (часть I), № 37 (часть I), № 87 (часть I); 2021, № 1 (часть I), № 57 (часть I); 2022, № 34 (часть I), № 96 (часть I); 2023, № 27 (часть I), № 35 (часть I), № 48 (часть I), № 73 (часть I), № 92 (часть I); 2024, № 18 (часть I), № 47 (часть I) следующие изменения:

1) в пункте 2 части 2 статьи 20 слова «, права и ответственность государственного служащего за неисполнение (ненадлежащее исполнение) должностных обязанностей в соответствии с административным регламентом государственного органа, задачами и функциями структурного подразделения государственного органа и функциональными особенностями замещаемой в нем должности государственной службы» исключить;

2) в части 1 статьи 30:

а) в пункте 9 слова «в другой государственный орган» заменить словами «по инициативе представителя нанимателя на иную должность государственной службы в том же государственном органе либо в другом государственном органе»;

б) в пункте 9¹ слова «месту службы» заменить словами «месту прохождения государственной службы»;

в) в пункте 9² слова «новому месту службы» заменить словами «новому месту прохождения государственной службы»;

3) в части 4 статьи 39 слова «место государственной службы» заменить словами «место прохождения государственной службы».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава (Раис)
Республики Татарстан



Р.Н. Минниханов

Казань, Кремль
26 июля 2024 года
№ 58-ЗРТ